



2025年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2024年8月9日

上場会社名 株式会社WDI 上場取引所 東
コード番号 3068 URL <https://www.wdi.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 清水 謙
問合せ先責任者 (役職名) 取締役 管理本部本部長 (氏名) 佐々木 智晴 TEL 03-3404-3704
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無： 無
決算説明会開催の有無： 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期第1四半期の連結業績（2024年4月1日～2024年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第1四半期	7,967	10.3	142	△63.2	290	△44.7	819	24.7
2024年3月期第1四半期	7,224	23.4	386	265.1	524	112.4	656	87.1

(注) 包括利益 2025年3月期第1四半期 882百万円 (6.6%) 2024年3月期第1四半期 828百万円 (94.1%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第1四半期	131.20	—
2024年3月期第1四半期	104.57	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第1四半期	22,816	8,088	27.3
2024年3月期	23,048	7,375	24.0

(参考) 自己資本 2025年3月期第1四半期 6,224百万円 2024年3月期 5,529百万円

(注) 資本性ローンを調整した自己資本比率 2025年3月期第1四半期 30.4% 2024年3月期 27.1%

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	0.00	—	15.00	15.00
2025年3月期	—	—	—	—	—
2025年3月期（予想）	—	0.00	—	17.00	17.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

3. 2025年3月期の連結業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	32,500	5.0	1,400	△0.2	1,300	△18.5	1,100	4.4	176.19

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更： 有

除外 1社 (社名) GKBH Restaurant, LLC

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 有

(注) 詳細は、添付資料7ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2025年3月期1Q	6,331,920株	2024年3月期	6,331,920株
② 期末自己株式数	2025年3月期1Q	88,745株	2024年3月期	88,745株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2025年3月期1Q	6,243,175株	2024年3月期1Q	6,281,175株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー： 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、経済社会活動の正常化や賃上げの動きなどにより消費動向は改善してまいりました。一方で、原材料、エネルギー価格の高騰及び円安等に伴う物価高の影響により先行き不透明な状況が続いております。

海外経済におきましては、世界的な物価上昇や金融引き締めに伴う影響、ウクライナや中東情勢等の地政学的リスクなど、先行き不透明な状況は続いております。

外食産業におきましては、経済社会活動の正常化や円安進行に伴う国内旅行の活発化及び訪日外国人の増加によるインバウンド需要の回復等も下支えとなり、消費動向は改善してまいりました。一方で、少子高齢化に伴う労働力不足に加え原材料及びエネルギー価格の高騰など課題は少なくありません。

このような状況の中、当社グループは「お客様に選んでいただける店づくり」を目指して、ブランドや店舗ごとの特徴または強みを活かした取り組みを継続してまいります。

2024年度は「ホスピタリティマインドの醸成」をテーマとして掲げ、5つのフィロソフィーである「ホスピタリティ」「本物志向」「チャレンジスピリッツ」「グローバル」「サステナビリティ」を念頭に置きながら、様々な施策に取り組んでまいります。

新規出店につきましては、国内において「カプリチョーザ」を千代田区の御茶ノ水ソラシティに1店舗出店いたしました。

業績につきましては、以上の結果により、当第1四半期連結累計期間における売上高は7,967百万円（前年同期比10.3%増）、営業利益は142百万円（前年同期比63.2%減）、経常利益は290百万円（前年同期比44.7%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は819百万円（前年同期比24.7%増）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第1四半期連結会計期間末における流動資産は8,714百万円となり、前連結会計年度末より357百万円減少いたしました。これは、現金及び預金が658百万円、売掛金が102百万円減少した一方で、その他の流動資産が524百万円増加したこと等によるものであります。固定資産は14,102百万円となり、前連結会計年度末より125百万円増加いたしました。これは、投資その他の資産が153百万円増加したこと等によるものであります。

この結果、資産合計は22,816百万円となり、前連結会計年度末より232百万円減少いたしました。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末における流動負債は5,324百万円となり、前連結会計年度末より711百万円減少いたしました。これは、未払法人税等が227百万円、未払金が173百万円、1年内返済予定の長期借入金が122百万円減少したこと等によるものであります。固定負債は9,403百万円となり、前連結会計年度末より233百万円減少いたしました。これは、長期借入金が174百万円減少したこと等によるものであります。

この結果、負債合計は14,728百万円となり、前連結会計年度末より945百万円減少いたしました。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産合計は8,088百万円となり、前連結会計年度末より712百万円増加いたしました。これは、利益剰余金が725百万円増加したこと等によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、2024年5月14日の決算短信で公表いたしました連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,941,124	5,282,987
売掛金	958,871	856,133
棚卸資産	1,002,371	974,495
預け金	766,710	673,703
その他	403,721	928,077
貸倒引当金	△420	△990
流動資産合計	9,072,378	8,714,406
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	9,639,157	9,582,244
減価償却累計額	△5,420,551	△5,455,613
建物及び構築物(純額)	4,218,605	4,126,631
工具、器具及び備品	3,342,342	3,379,641
減価償却累計額	△2,755,311	△2,772,973
工具、器具及び備品(純額)	587,030	606,667
土地	2,490,358	2,490,358
建設仮勘定	705,730	866,869
使用権資産	5,101,635	5,148,217
減価償却累計額	△1,314,768	△1,474,368
使用権資産(純額)	3,786,867	3,673,848
その他	33,426	41,460
減価償却累計額	△27,764	△30,197
その他(純額)	5,661	11,263
有形固定資産合計	11,794,253	11,775,638
無形固定資産		
その他	172,246	162,862
無形固定資産合計	172,246	162,862
投資その他の資産		
敷金及び保証金	1,613,558	1,628,157
繰延税金資産	168,089	168,089
その他	228,674	367,809
貸倒引当金	△321	△309
投資その他の資産合計	2,010,000	2,163,747
固定資産合計	13,976,500	14,102,247
資産合計	23,048,879	22,816,653

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	957,524	970,069
1年内返済予定の長期借入金	1,137,422	1,015,280
未払金	1,399,858	1,226,449
未払費用	764,776	735,110
未払法人税等	403,214	175,222
賞与引当金	179,252	94,558
販売促進引当金	43,300	52,000
資産除去債務	17,400	17,400
リース債務	710,228	682,089
その他	423,500	356,757
流動負債合計	6,036,478	5,324,936
固定負債		
長期借入金	4,496,455	4,321,615
繰延税金負債	1,041,508	1,041,508
退職給付に係る負債	2,341	1,998
リース債務	3,952,142	3,880,784
その他	144,863	157,788
固定負債合計	9,637,312	9,403,695
負債合計	15,673,791	14,728,632
純資産の部		
株主資本		
資本金	50,000	50,000
資本剰余金	1,131,084	1,131,371
利益剰余金	5,090,477	5,815,919
自己株式	△199,309	△199,309
株主資本合計	6,072,253	6,797,982
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	△542,988	△573,799
その他の包括利益累計額合計	△542,988	△573,799
非支配株主持分	1,845,822	1,863,838
純資産合計	7,375,087	8,088,021
負債純資産合計	23,048,879	22,816,653

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
売上高	7,224,667	7,967,673
売上原価	2,009,304	2,231,222
売上総利益	5,215,362	5,736,450
販売費及び一般管理費	4,828,583	5,594,264
営業利益	386,779	142,185
営業外収益		
受取利息	295	1,532
為替差益	129,808	154,637
その他	20,004	12,962
営業外収益合計	150,108	169,132
営業外費用		
支払利息	11,559	17,691
持分法による投資損失	—	2,343
その他	599	1,059
営業外費用合計	12,159	21,094
経常利益	524,727	290,223
特別利益		
資産除去債務戻入益	1,140	—
子会社株式売却益	—	814,695
受取還付金	512,650	—
特別利益合計	513,790	814,695
特別損失		
固定資産除却損	0	351
店舗閉鎖損失	400	82
在外子会社における送金詐欺損失	—	27,910
特別損失合計	400	28,344
税金等調整前四半期純利益	1,038,118	1,076,575
法人税等	216,340	181,047
四半期純利益	821,777	895,527
非支配株主に帰属する四半期純利益	164,936	76,437
親会社株主に帰属する四半期純利益	656,840	819,089

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
四半期純利益	821,777	895,527
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	6,254	△12,651
その他の包括利益合計	6,254	△12,651
四半期包括利益	828,032	882,876
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	661,414	788,279
非支配株主に係る四半期包括利益	166,618	94,597

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。但し、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

なお、法人税等調整額は、法人税等を含めて表示しております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

1. 前第1四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)

(1) 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	日本	北米	ミクロネシア	欧州	アジア	合計
売上高						
一時点で移転される財又はサービス	5,115,886	1,742,259	269,818	—	35,638	7,163,602
一定の期間にわたり移転される財又はサービス	19,006	—	—	—	—	19,006
顧客との契約から生じる収益	5,134,892	1,742,259	269,818	—	35,638	7,182,609
その他の収益	42,057	—	—	—	—	42,057
外部顧客への売上高	5,176,950	1,742,259	269,818	—	35,638	7,224,667
セグメント間の内部売上高又は振替高	17,156	3,750	—	—	—	20,906
計	5,194,107	1,746,009	269,818	—	35,638	7,245,574
セグメント利益又は損失(△)	511,481	△32,768	16,689	△1,206	11,515	505,711

(注) その他の収益は、「リース取引に関する会計基準」に基づく賃貸収入等であります。

(2) 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

利益又は損失	金額
報告セグメント計	505,711
全社費用(注)	△118,937
その他の調整額	5
四半期連結損益計算書の営業利益	386,779

(注) 全社費用は、主に当社の総務・経理部門等の管理部門に係る費用です。

(3) 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
該当事項はありません。

2. 当第1四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）

(1) 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

	日本	北米	ミクロネシア	欧州	アジア	合計
売上高						
一時点で移転される財 又はサービス	5,577,968	1,948,897	336,858	—	42,329	7,906,052
一定の期間にわたり移転 される財又はサービス	19,136	—	—	—	—	19,136
顧客との契約から生じる 収益	5,597,104	1,948,897	336,858	—	42,329	7,925,189
その他の収益	42,483	—	—	—	—	42,483
外部顧客への売上高	5,639,588	1,948,897	336,858	—	42,329	7,967,673
セグメント間の内部 売上高又は振替高	18,602	4,037	—	—	—	22,640
計	5,658,191	1,952,935	336,858	—	42,329	7,990,314
セグメント利益 又は損失 (△)	407,189	△148,982	24,931	△8,701	△5,695	268,741

(注) その他の収益は、「リース取引に関する会計基準」に基づく賃貸収入等であります。

(2) 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

(単位：千円)

利益又は損失	金額
報告セグメント計	268,741
全社費用 (注)	△126,611
その他の調整額	55
四半期連結損益計算書の営業利益	142,185

(注) 全社費用は、主に当社の総務・経理部門等の管理部門に係る費用です。

(3) 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。

なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
減価償却費	136,332千円	168,656千円